令和６年８月５日

 報 道 機 関 各 位

青森県選挙管理委員会事務局

令和６年度市町村推協会長・選管委員長合同研修会の開催について

このことについて、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 日時

  令和６年８月６日（火） 13：30～15：30

２ 場所

  青森市男女共同参画プラザ カダール ＡＶ多機能ホール

  （住所：青森市新町一丁目３－７ アウガ５階 電話：017－776－8828）

３ 実施内容

  別添「令和６年度市町村推協会長・選管委員長合同研修会開催要領」のとおり

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

選挙管理委員会事務局

選挙グループ ＧＭ 高橋 昌広

主査 畠山 裕太

電話番号
直通：017－734－9076

内線：5363、5366

事務局長 平尾 悠樹 内線：2110

令和６年度市町村推協会長・選管委員長合同研修会開催要領

１ 趣旨

令和５年度明るい選挙推進事業の優れた活動事例を共有するとともに、有識者による

講演を通じ県全体の明るい選挙推進事業の効果的な展開及び選挙啓発の積極的な推進を

図る。

２ 主催

青森県明るい選挙推進協議会・青森県選挙管理委員会

３ 開催日時

令和６年８月６日（火） 13:30～15:30

４ 開催場所

青森市男女共同参画プラザ カダール ＡＶ多機能ホール

（住所：青森市新町一丁目３－７アウガ５階 電話：017－776－8828）

５ 参加対象者

（１）市町村明るい選挙推進協議会会長

（２）市町村選挙管理委員会委員長

（３）市町村選挙啓発事務担当者

６ 日程

13:00～ 開 場

13:30～ 開 会

13:30～13:35 挨 拶 青森県選挙管理委員会委員長 畑井 義德

13:35～13:40 青森県明るい選挙推進活動表彰式（八戸市）

13:40～14:00 受賞団体（八戸市）による事例発表

14:00～14:10 休 憩

14:10～15:30 講 演

「令和における選挙啓発のあり方－常時啓発としての主権者教育－」

講師：白鷗大学法学部 教授 市島 宗典 氏

15:30 閉 会